
 
 
 
 
 
                   REPUBLIKA HRVATSKA 
                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
         UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
         SPORT 
         Klasa:602-02/06-01/64 
         Urbroj:2163/1-05/4-07-4 
         Labin, 24.05.2007.  
           
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
52000 PAZIN 

 
 

 
 
 
            Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti na Odluku   
                             OŠ Fažana o davanju u zakup školskog  
                            maslinika 
                            - utvrđivanje prijedloga 
 
 
 
            U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa 
zamolbom da ga uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske 
županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama  ("Narodne  novine " br. 76/93, 29/97 i 
47/99), članka 38. stavak 1. alineja 7.  Statuta OŠ Fažana i članka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni 
tekst) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana___________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1.Utvrđuje se i prosljeđuje Skupštini Istarske županije prijedlog Zaključka o 
davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora OŠ Fažana od 04.travnja 
2007.g. o davanju u zakup školskog maslinika. 
 
2.Odluka iz točke 1. i nacrt Ugovora o zakupu školskog maslinika sastavni su 
dio ovog Zaključka. 
 
3. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije, po ovoj točki dnevnog 
reda, određuje se Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu i sport Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama  ("Narodne  novine " br. 76/93, 29/97 i 
47/99), članka 38. stavak 1. alineja 7. Statuta OŠ Fažana i članka 36. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana___________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku školskog odbora OŠ Fažana od 04.travnja 2007.g. o 
davanju u zakup školskog maslinika. 
 
2. Odluka školskog odbora OŠ Fažana iz točke 1. i nacrt Ugovora o zakupu školskog 
maslinika sastavni su dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

 Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 58. 
Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97 i 47/99), članka 38. stavak 
1. alineja 7. Statuta OŠ Fažana te  odredbama članka 59. i 77. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst). 

 
Članak 58. Zakona o ustanovama propisuje da ustanova ne može bez 
suglasnosti osnivača steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je 
vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom ustanove. 
 
Člankom 38. stavak 1. alineja 7. Statuta OŠ Fažana utvrđuje se da "školski 
odbor odlučuje uz suglasnost osnivača o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju 
nekretnina i pokretne imovine te investicijskim radovima čija je vrijednost veća 
od 200.000,00kuna". 
 
Poglavarstvo Istarske županije ovlašteno je za donošenje Zaključka koji se 
predlaže člancima 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst).  
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela Istarske županije dok se člankom 77. Statuta propisuje da 
Poglavarstvo donosi «odluke, preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke te 
daje autentično tumačenje akata koje donosi.» 

 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
  Ovim aktom daje se suglasnost na Odluku školskog odbora OŠ Fažana o 
davanju u zakup školskog maslinika, k.č. 796/8, k.o. Fažana, površine 1501m2. 
Maslinik se sastoji od 34 stabla masline stare oko 20 godina i 2 stabla stara 3 
godine. Maslinik se nalazi sa stražnje strane škole i počinje cca. 10m od zgrade 
sportske dvorane. 
Procjena uporabne vrijednosti nekretnine - maslinika sastavni je dio ovog 
obrazloženja. 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 

DOPUNITI OBRAZLOŽENJE!!!! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


